
ФЕДЕРАЦІЯ 
БАСКЕТБОЛУ 

УКРАЇНИ 
Н А К А З 

від 11 листопада 2024 р. Київ №386 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки 
до кваліфікації чемпіонату Європи 
з баскетболу національної збірної команди України 
з баскетболу (чоловіки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді 
та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 
2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 
(зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 17 по 22 листопада 2024 року у м. Рига (Латвія) навчально-
тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до кваліфікації чемпіонату 
Європи національної збірної команди України з баскетболу (чоловіки) (далі -
навчально-тренувальний збір). 



2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації, учасників навчально-тренувального збору із 
спеціальної фізичної підготовки, чоловічої національної збірної команди 
України з баскетболу у кількості 27 осіб (додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 838161 (вісімсот тридять вісім тисяч сто шістдесят одна) грн. 
(додаток 2). 

2.3. Кошторис валютних витрат спортивного заходу за рахунок коштів 
державного бюджету у сумі 19810 (дев'ятнадцять тисяч вісімсот десять) євро 
(додаток 3). 

3. Відрядити для участі у навчально-тренувальному зборі із спеціальної 
фізичної підготовки членів чоловічої національної збірної команди України з 
баскетболу: 2 особи з 16 по 22 листопада 2024 року за маршрутом місце 
перебування - м. Рига (Латвія), 16 осіб з 17 по 22 листопада 2024 року за 
маршрутом: місце перебування - м. Рига (Латвія), 7 осіб з 18 по 22 листопада 
2024 року за маршрутом місце перебування - м. Рига (Латвія), 1 особу з 19 по 22 
листопада 2024 року за маршрутом місце перебування - м. Рига (Латвія), 1 особу 
з 16 по 22 листопада 2024 року за маршрутом місце перебування - м. Рига 
(Латвія) за власний рахунок. 

4. Визначити: 

4.1. Відповідальними за забезпечення участі спортсменів національної 
збірної команди України з баскетболу (чоловіки) у навчально- тренувальному 
зборі із спеціальної фізичної підготовки головного тренера чоловічої 
національної збірної команди України Степановського Віталія Васильовича. 

4.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу — фахівця з фізичної реабілітації Карнауха Богдана 
Івановича. 

4.3 .Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної команди 
України з баскетболу (чоловіки) та інших учасників заходу в Україну -
головного тренера національної збірної команди України з баскетболу 
Степановського Віталія Васильовича. 

4.4.Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу - менеджера збірних команд Лебедєва Андрія Вадимовича 
та директорку департаменту забезпечення діяльності збірних команд 
Жержерунову Наталію Олександрівну. 

5. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу з 
дотриманням вимог законодавства. 



6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху Христині 
забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для організації та 
проведення спортивного заходу. 

7. Дозволити, у разі необхідності, головному тренеру національної збірної 
команди України з баскетболу, Степановському Віталію Васильовичу, 
переводити спортсменів та інших учасників заходу із числа запасних 
(затверджених цим наказом) до основного складу учасників спортивного заходу. 

8. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 780000 (сімсот вісімдесят тисяч) грн. за проїзд по 
спортивному заходу видати готівкою/перерахувати на корпоративний рахунок 
ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я Жержерунової Наталії 
Олександрівни, яка визначена матеріально та фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 13310 (тринадцять тисяч триста десять) євро або у гривневому 
еквіваленті за проживання по спортивному заходу перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Лебедєва Андрія Вадимовича, який визначений матеріально та 
фінансово відповідальною особою. 

Витрати на додаткову оплату проживання з харчуванням учасників 
спортивного заходу, оренду спортивного залу, транспорті послуги та інші 
витрати здійснюються за рахунок власних коштів Федерації баскетболу 
України, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством 
України. 

8. Матеріально та фінансово відповідальним особам Лебедєву А.В. та 
Жержеруновій Н.О. забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих 
послуг, передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством:звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів, виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКРШ 



Додаток 1 

до наказу ФБУ 

від 11 листопада 2024 р. №386 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
до кваліфікації чемпіонату Європи з баскетболу національної збірної 

команди України з баскетболу (чоловіки) 
з 17 по 22 листопада 2024 року, м. Рига (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Зотов Віталій 
Олегович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

Ионава 
(Литва) 

2. Санон Юсуф 
Владлен 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

о з. Бобров В'ячеслав 
В о л одимирович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Рига 
(Латвія) 

4. Пустовий Артем 
В о л одимирович 

Спортсмен Одеська обл. м. Барселона 
(Іспанія) 

5. Крутоус Павло 
Олександрович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Мелілья 
(Іспанія) 

6. Войналович 
Андрій 
Валерійович 

Спортсмен м. Київ м. Баку 
(Азербайджан) 

7. Ковляр Олександр 
Михайлович 

Спортсмен Одеська обл. м. Паневежис 
(Литва) 

8. Сидоров Ілля 
Костянтинович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

Фо-сюр-Мер 
(Франція) 

9. Сипало Данііл 
Євгенійович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 



10. ТкаченкоІван 
Романович 

Спортсмен Черкаська обл. м. Вайзенфельс 
(Німеччина) 

11. Близнюк Богдан 
Олегович 

Спортсмен м. Київ м. Йонава 
(Литва) 

12. Липовий 
Олександр 
Володимирович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Аліканте 
(Іспанія) 

13. Конєв Володимир 
Олександрович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

14. Павлов Сергій 
Іванович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Мелілья 
(Іспанія) 

15. Кличко Максим 
Олександр 
Віталійович 

Спортсмен м. Київ місце 
перебування 

16. Новіцький 
Ростислав 
Володимирович 

Спортсмен м. Київ м. Валмієра 
(Латвія) 

17. Степановський 
Віталій Васильович 

Тренер Одеська обл. Естонія 

18. Томаревський 
Олександр 
Васильович 

Тренер з 
фізичної 
підготовки 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

19. Лебедєв Андрій 
Вадимович 

Тренер-
методист 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

20. Карнаух Богдан 
Іванович 

Фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

21. Тіняков Артем 
Олександрович 

фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ місце 
перебування 

22. Коломійченко 
Дмитро 
В о лодимирович 

Тренер Одеська обл. Естонія 

23. Кірсанов Микола 
Ігорович 

Тренер м. Київ СІЛА 



24. Лопушанський 
В'ячеслав 
Вікторович 

Фахівець з 
інформаційно 
-аналітичного 
забезпечення 

м. Київ місце 
перебування 

25. Бурий Пилип 
Володимирович 

Фахівець з 
організаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ місце 
перебування 

26. Таргоній Альона 
Олександрівна 

Фахівець з 
організаційно 
- аналітичного 
забезпечення 

м. Київ місце 
перебування 

27. Пустовойтенко 
В'ячеслав 
Валерійович 

Фахівець з 
організаційно 
- аналітичного 
забезпечення 

м. Київ місце 
перебування 

Запасні: відряджаються за рахунок Федерації баскетболу України 

1. Соловйов Олексій 
Олексійович 

Спортсмен Рівненська обл. м. Рівне 

2. Антипов 
Олександр 
Романович 

Спортсмен Донецька обл. м. Лодзь 
(Польща) 

3. Герун Володимир 
Михайлович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Осака 
(Японія) 

4. Сергеєв Ігор 
Дмитрович 

Спортсмен Черкаська обл. м. Кейла 
(Естонія) 

5. Кобзистий 
Олександр 
Вікторович 

Спортсмен м. Київ М. Орегон 
(СІНА) 

6. Мішула Олександр 
Геннадійович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

Польща 

7. Шундель Анатолій 
Васильович 

Спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

місце 
перебування 



8. Розсолодін Артур 
Миколайович 

Фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

9. Волков Олександр 
Анатолійович 

тренер м. Київ місце 
перебування 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 2 
до наказу Ф Б У 
від "11" листопада 2024 р. № 3 8 6 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

Кошторис у сумі 838161 (вісімсот тридцять вісім 
гривень сто шістдесят одна) грн. 

Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 

Кошторис витрат спортивного заходу №386 

Назва заходу 
Навчально-тренувальїшіі збір із спеціальної фізичної підготовнк до кваліфікації чемпіонату Європи (національна 
збірна, чоловіки) 

Місце проведення м. Рига (Латвія) 
Час проведення заходу поч. 17.11.2024 кін. 22.11,2024 Усього днів 6 

ОСНОВНІ ДАНІ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 26 осіб 
а) спортсменів 16 осіб у т.ч. іногородніх 16 осіб 
б) тренерів 5 осіб у т.ч. іногородніх 5 осіб 
в ) СУДДІВ осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 5 осіб у т.ч. іногородніх 5 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 156 людино-днів І 
В И Т Р А Т И 

з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів Кількість лі:і [г'ї С'д'їігт 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

За кошторисом, грн 

з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів Кількість лі:і [г'ї С'д'їігт 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

V тому числі: 
з/п Назва статті витрат КЕКВ 

2282 
Кількість 

осіб/одиниць/літрів Кількість лі:і [г'ї С'д'їігт 
Вартість за 

год/день/л/км 
/одиницю 

тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора за 
рахунок 
відряджа 

ючої 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів Кількість лі:і [г'ї С'д'їігт 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 

Корпоративний 
рахунок/або 
каса банк\' 

за 
рахунок 
відряджа 

ючої 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Проїзд 780000,00 780000,00 

Проїзд потяг, автобус, маршрутка, літак (місце 
перебування - м. Рига (Латвія)) 

26 30000,00 780000,00 780000,00 

2 
П р и д б а н н я л і к а р с ь к и х засобів т а в и р о б і в 
м е д и ч н о г о п р и з н а ч е н н я 

20 320 ,00 2 0 320,00 

Медикаменти 16 5 254,00 20 320,00 20 320,00 
3 Інші в и т р а т и та послуги ( р о з ш и ф р у в а т и ) 37841,00 37841,00 

З . і . банківські послуги (1%) 7800,00 7800,00 7800,00 
банківські послуги (1%) 6256,00 6256,00 6256 ,00 
банківські послуги ( т і л 25 дол. С Ш А ) 3000,00 3000,00 3000,00 

банківські послуги ( т і п 25 євро) 2385,00 2385,00 2385,00 
3.2. Спортивні товари (матеріали): 

підтейпники 16 5 1 95,00 7 600,00 7 600,00 

тейпи 16 5 1 135,00 10 800,00 10 800,00 
Р а з о м за к о ш т о р и с о м : 83816.1ДО 58161,00 780000,00 
у т.ч. за КЕКВ: 2282 8381^1 ,00 58161,00 780000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя ТЕЛИХ 

Наталія ЖЕРЖЕРУНОВА 



Додаток З 
д о н а к а з у Ф Б У 
в і д " 1 1 " л и с т о п а д а 2 0 2 4 р . № 3 8 6 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 
К о ш т о р и с у сумі 19810 (дев'ятнадцять 
тисяч вісімсот десять) євро 

-пійгсекретпр ФБУ 

їлодимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу №386/1 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до кваліфікації чемпіонату 
Європи (національна збірна, чоловіки) 
м. Рига (Латвія) 

17.11.2024 кін. 22.11.2024 Усього днів 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тошо) 26 осіб 

а) спортсменів 16 осіб V т.ч. іногородніх 16 осіб 
б) тренерів осіб у т.ч. іногородніх 5 осіб 
в) СУДДІВ осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших осіб у т.ч. іногородніх 5 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 156 людино-днів 

№ 
з/п 

Назва статті віпрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

За кошторисом, конвертація у валюту Конвер 
т о р у 

валюту 
країни 
провед 
сння 

заходу 

Сума 
віпрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 
ня 

заходу** 

У то.\су числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті віпрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

сума витрат 
усього 

у тому числі: 
Конвер 

т о р у 
валюту 
країни 
провед 
сння 

заходу 

Сума 
віпрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 
ня 

заходу** 

У то.\су числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті віпрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/однниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
М ТОЩО 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвер 
т о р у 

валюту 
країни 
провед 
сння 

заходу 

Сума 
віпрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 
ня 

заходу** 

У то.\су числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

1 2 9 10 11 12 13 

1 Проїзд 

•у Проживання 13310,00 13310,00 13310,00 

м. Рига (Латвія) (з 17.11.2024 по 22.11.2024) 18 5 110,00 9900,00 9900,00 9900,00 

м. Рига (Латвія) (з 18.11.2024 по 22.11.2024) 7 4 110,00 3080,00 3080,00 3080,00 

м. Рига (Латвія) (з 19.11.2024 по 22.11.2024) 1 3 130,00 330,00 330,00 330,00 

3 Виплата/відшкодування добових 

Оплата транспортних послуг під час 
проведення спортивних заходів (у тому числі 
оренда автомобілів швидкої медичної 
допомоги, інших транспортних засобів) під 
час проведення спортивних заходів 

3500,00 3500,00 

Транспортні послуги (м. Рига (Латвія)) 1 1 3500,00 3500,00 3500,00 

5 
Оренда приміщень, об'єктів, споруд (чн: 

сплата за:корнстування ними), необхідних для 
проведення спортивних заходів 

: 3000,00 3000,00 

експлуатація спортивної споруди для проведення 1 1 3000,00 3000,00 3000,00 

6 Інші витрати та послуги(розшнфруватн) 

Разом за кошторисом: 19810,00 19810,00 13310,00 
у т.ч. за КЕКВ 2282 19810,00 19810,00 13310,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу грнвні станом на 
11.11.2024 -г 47 Грїі за 1 євро 

Разом 931070,00 931070,00 625570,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 931070,00 931070,00 625570,00 

/ / 
У 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департаменту забезпечення діяльності збірних команд 

Наталя ТЕЛИХ 

Наталія Ж Е Р Ж Е Р У Н О В А 


